АДМИНИСТРАЦИЯ
     городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2020                                                                                                       № 715

Об утверждении порядка сбора и
обмена в городском округе Анадырь
информацией в области защиты
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Постановления Правительства Российской Федерации
от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Губернатора
Чукотского автономного округа от 14.08.2012 № 55, в целях осуществления
сбора и обмена в городском округе Анадырь информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить  Порядок  сбора  и  обмена  в  городском округе  Анадырь
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, прилагаемый  к настоящему
постановлению.

2. Рекомендовать  отделу  военно-мобилизационно  работы, гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации городского округа
Анадырь обеспечить в рамках своих полномочий:

2.1. Координацию  деятельности  по  сбору  и  обмену  информацией  о
чрезвычайных ситуациях в городском округе Анадырь;

2.2. Сбор,  обработку  и  систематизацию  данных о состоянии защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в целях совершенствования
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

http://docs.cntd.ru/document/9039659
http://docs.cntd.ru/document/9039659
http://docs.cntd.ru/document/9039659
http://docs.cntd.ru/document/9039659

2

2.3. Обобщение,  анализ информации о чрезвычайных ситуациях и их
прогнозировании для представления в органы управления Анадырского
городского звена Чукотской окружной подсистемы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – АГЗ ЧОП РСЧС) и
соответствующие вышестоящие органы управления РСЧС Чукотского
автономного округа.

3.  Рекомендовать      руководителям      предприятий,      организаций      и

учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности, продолжить работу по совершенствованию (созданию) и
развитию дежурно-диспетчерских служб, способных до прибытия
руководящего состава принять на себя управление по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, анализировать, обобщать данные
обстановки и своевременно оповещать постоянно действующие органы
управления, специально уполномоченные на решение задач в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций.

4.  Поручить  руководителям  организаций,  осуществляющих  наблюдение

и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на
опасных производственных объектах, расположенных в административных
границах городского округа Анадырь, представлять информацию об угрозе
возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и их последствиях в орган повседневного управления
АГЗ ЧОП РСЧС (ЕДДС городского округа Анадырь и Анадырского
муниципального района) и в постояннодействующий орган АГЗ ЧОП РСЧС,
созданный при Администрации городского округа Анадырь, уполномоченный
на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
(отдел военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций Администрации городского округа Анадырь).

5. Отделу  военно-мобилизационно    работы,   гражданской  обороны   и

чрезвычайных  ситуаций Администрации городского округа Анадырь при
осуществлении сбора и обмена информацией в области защиты населения и
территорий в городском округе Анадырь от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера руководствоваться Инструкцией о сроках
и формах представления информации, утвержденной приказом МЧС России от
07.08.1997 № 382 «О введении в действие Инструкции о сроках и формах
представления информации в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

6. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий,

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, при
организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и
территорий городского округа Анадырь от чрезвычайных ситуаций природного

http://docs.cntd.ru/document/901739468
http://docs.cntd.ru/document/901739468
http://docs.cntd.ru/document/901739468
http://docs.cntd.ru/document/901739468

3

 и техногенного характера, руководствоваться Инструкцией о сроках и формах
представления информации, утвержденной приказом МЧС России от
07.08.1997 № 382 «О введении в действие Инструкции о сроках и формах
представления информации в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

 7. Настоящее     постановление      разместить      на    официальном
информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь
www.novomariinsk.ru.

8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь
Спицына С.Б.

Глава Администрации                                                                Л.А. Николаев

http://docs.cntd.ru/document/901739468
http://docs.cntd.ru/document/901739468
http://docs.cntd.ru/document/901739468
http://docs.cntd.ru/document/901739468